
4Engi, czyli przegląd nowych technologii 

Studenci, inżynierowie zainteresowani nowymi technologiami i pracodawcy  

poszukujący pracowników to adresaci drugiej edycji Konferencji nowoczesnych 

rozwiązań dla inżynierów 4Engi, którą zorganizował Wydział Mechaniczny (WM) 

Politechniki Koszalińskiej wspólnie z Koszalińską Izbą Przemysłowo-Handlową 

(KIPH). Konferencja odbyła się 14 listopada br. (czwartek) w bloku A kampusu 

uczelni przy ulicy Racławickiej.  

– Innowacje i nowe rozwiązania techniczne – to podstawa rozwoju gospodarki, 

przemysłu i przyszłości wielu przedsiębiorstw produkcyjnych – mówił Piotr Huzar z 

KIPH, który pełni zarazem funkcję przewodniczącego Rady Uczelni Politechniki 

Koszalińskiej. – Dodatkowo namówiliśmy firmy, żeby na stoiskach na giełdzie pracy 

zaprezentowały swoje możliwości i potrzeby kadrowe.  

Konferencji towarzyszyły: prezentacje trendów w branży VR (rzeczywistość 

wirtualna), pokazy sprzętowe, a także Forum Kariery i Pracy 4Career. W programie 

spotkania znalazły się również wykłady. Pierwszy, który przygotował Arkadiusz 

Śmigielski z firmy Optinav, dotyczył „Fizyki, matematyki i algorytmów w systemach 

widzenia maszynowego”. Drugi, autorstwa Eweliny Frank i Sebastiana Jadwiszczaka z 

VRS Solutions Europe, objął „Przykłady wykorzystania aplikacji rozszerzonej i 

wirtualnej rzeczywistości w branżach przemysłowych i ich wpływ na rozwój 

przedsiębiorstw”.  

Trzeci wykład miał charakter teoretyczny i praktyczny. Prof. Błażej Bałasz, dziekan 

Wydziału Mechanicznego Politechniki Koszalińskiej mówił o „Druku 3D z metalu, 

jako inżynierii przyszłości”. Była to również okazja do prezentacji specjalistycznej 

drukarki, którą dysponuje WM. 

– Cieszę się, że tyle firm zdecydowało się poprzeć nasz pomysł i wzięło udział w 

spotkaniach ze studentami, absolwentami, potencjalnymi pracownikami – dodał Piotr 

Huzar. – Wykłady cieszą się dużym zainteresowaniem uczestników konferencji, 

zwłaszcza, że prelegenci poruszają najaktualniejsze tematy z zakresu projektowania i 

wykorzystania nowoczesnych technologii. 

– Podczas konferencji sporo mówiliśmy o Przemyśle 4.0, czyli tym, co przed nami – 

oznajmił prof. Błażej Bałasz. – Politechnika Koszalińska kształci kadry na potrzeby 

branż priorytetowych dla tej koncepcji. Uczelnia zadeklarowała również chęć udziału 

w tworzeniu ośrodków wspierających rozwój Przemysłu 4.0. Tego rodzaju spotkania 

są nie tylko okazją do wymiany doświadczeń, lecz także do spojrzenia na rozwój branż 

pokrewnych.  

W ciągu kilku godzin trwania konferencji z wykładów, pokazów i prezentacji 

skorzystało wielu młodych ludzi, w tym również przyszłorocznych maturzystów, 

którzy poszukują swoich ścieżek wykształcenia i rozwoju zawodowego.  

Więcej: www.4engi2.evenea.pl 

 
 

 

 

 

 

http://www.4engi2.evenea.pl/

